exploratoriis navibus, sed justis classibus Orientem peragrarè decrevisse, ut hostes edomaret, regesque barbaros virium opumque ostentatione ad suam amicitiam pelliceret. Instructa itaque navium tredecim classe, octavo Martii, die Dominico ineuntis sæculi, peractis in templo Mariæ Bethlemitanæ divinis mysteriis, concioneque a Dominico Ortizio episcopo Ceptensi de Evangelio Christi Indis inferendo habita, Petro Alvaro Caprali classis præfecto crucis Dominicæ vexillum prece sacratum tradidit, ut illud coram Barbaris circumferret, atque instructa religiosa pompa a sacerdotum agmine divinam opem implorante in naves deduxit.

46. Impositi sunt classi mille ac ducenti viri rei maritimæ bellicæque peritissimi, et octo sacerdotes una cum vicario ad sacramenta classiariis, necnon præsidiariis illius arcis, quæ extruenda in solo Indico erat, administranda, et octo præterea Minoritæ, quibus Henricus, postea Ceptensis episcopus, præerat, ad fidem Christi Barbaris prædicandam lectissimi, dataque ¹ sunt Caprali imperia, ut Mauros atque contumaces idololatrias perdomaret: sacerdotibus vero, ut barbaras gentes ad nefarios ritus deservendos, Christique fidem amplectendam, necnon mutuam colendam amicitiam, cum omnes ab uno eodemque conditore simus creati, redemptique a Christo, tot annorum millibus, antequam veniret, a patriarchis et prophetis prænuntiato, hortarentur.

47. Solutis anchoris die nono Martii, quem mensem ad iter Indicum maxime idoneum monstravit usus, tertio decimo die ad Hesperidas pervenit, circumque eas insulas tempestate jaectatus adeo, ut e navibus una luctata cum ventis Olissiponem redierit, aliæ duodecim ad Bonæ Spei promontorium fleetendum facilius in Occidentem progressæ post mensem circiter in continentis incogniti conspectum vigesima ² quarta Aprilis die, ventis, vel potius divino nutu, delati sunt, ubi portus, cui a situ et tuta statione Securi nomen impositum est, classem excepit.

48. Defixa sunt in eo littore præalta crucis vexilla solemnè ritu, ac prece consecrata, a qua S. Crucis novæ telluri salutiferum nomen inditum, quod postea a profano vulgo commutatum atque ex rubro ligno brasilo nuncupato, quod tingendis vestibus inde petitur, Brasiliæ cognomen datum est. Peracta primum in eo continente divina mysteria in subductili ara fuerunt ab Henrico S. Francisci instituta sectante. Porro Brasiliæ potitiores artes, necnon numerandi rationem ac litteras ignorabant, nonnulla tantum de Noe deque diluvio tenui traditione a patribus acceperant: Deum non colebant; omnibus vero et auguriis ad infamiam erant addicti, de